
34558 Miércoles 4 octubre 2006 BOE núm. 237

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 17313 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2006, de la Secreta-
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la 
que se aprueba la relación de Investigadores en fun-
ciones de la Escala de Investigadores Titulares de los 
Organismos Públicos de Investigación correspondiente 
al proceso de integración en dicha Escala del personal 
funcionario del Instituto de Salud Carlos III.

Por Orden ECI/1860/2004, de 26 de mayo (Boletín Oficial del 
Estado de 17 de junio), se aprueba la convocatoria para la integración 
de personal funcionario del Instituto de Salud Carlos III en la Escala de 
Investigadores Titulares de los Organismos Públicos de Investigación y 
por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia de 10 de diciembre 
de 2004 se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos 
y excluidos al proceso de integración en dicha Escala.

La Comisión Calificadora del proceso de integración, prevista en 
la base 5 de la convocatoria, en su reunión de 11 de abril de 2005, 
formuló una propuesta para elevarla a la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación, indicando los aspirantes que debían 
integrarse en la Escala de Investigadores Titulares de Organismos 
Públicos de Investigación, así como aquellos que debían incluirse en 
la relación de Investigadores en funciones.

La Secretaría de Estado de Universidades e Investigación, por 
Resolución de 2 de enero de 2006, acordó la integración de los aspi-
rantes propuestos por la Comisión Calificadora, así como la inclu-

sión, en la relación de investigadores en funciones, de aquellos aspi-
rantes que debían figurar en la misma.

Posteriormente, por Resolución de 21 de abril de 2006, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investigación (B.O.E. de 2 
de junio), se nombraba funcionarios de carrera de la Escala de Inves-
tigadores de los Organismos Públicos de Investigación a aquellos 
funcionarios que se habían integrado en dicha Escala, pero no se hizo 
mención a los aspirantes que pasaban a incluirse en la relación de 
Investigadores en funciones.

En consecuencia, y de acuerdo con la base 7 de la convocatoria, 
esta Secretaría de Estado acuerda lo siguiente:

Primero.–Dejar constancia de los aspirantes que se incluyen en 
la Relación de Investigadores en funciones y que figuran relacionados 
en el anexo I de esta Resolución, de acuerdo con el artículo 53 de la 
Ley 62/2003, de 30 de diciembre (Boletín Oficial del Estado del 31), 
de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, y con la 
Orden ECI/1860/2004, de 26 de mayo.

Segundo.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición 
ante este órgano en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, o bien recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el órgano competente del orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en el Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 16 de junio de 2006.–El Secretario de Estado de Univer-
sidades e Investigación, Miguel Ángel Quintanilla Fisac. 

ANEXO I

Apellidos y nombre Clave cuerpo Escala DNI

    
ALADUEÑA SACRISTAN, ANA M. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-

MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.
51596811

ALVAREZ SAENZ, JUAN JOSE. A6449 E. MEDICOS-INSPECTORES C.INSPECCION SANITARIA ADMINIS-
TRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL.

51310061

ANDRES MEDINA, RAFAEL DE. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

1385865

BOIX MARTINEZ, RAQUEL. A1201 CUERPO DE MEDICOS ASISTENCIALES DE LA SANIDAD NACIONAL. 51884957
CARRASCO MALLEN, MANUEL. A1200 CUERPO DE MEDICOS DE LA SANIDAD NACIONAL. 25.953.799
CASADO HERRERO, CONCEPCION. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-

MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.
50047371

CASTRO CATALINA, JESUS. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

136749

GARCIA ALBERT, LUIS. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

277960

GARCIA DOS SANTOS-ALVES, JOSE 
SAUL.

A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

50826218

GARCIA JIMENEZ, M. TERESA. A0590 CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 51434243
GARCIA-SANTESMASES MARTIN-TESO-

RERO, PILAR.
A6450 E. FARMACEUTICOS-INSPECTORES C. INSPECCION SANITARIA 

DE LA ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL.
2693582

GONZALEZ ENRIQUEZ, JESUS. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

51626163

HERCE GARRALETA, M. DOLORES. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

16463231

HERNANDEZ TORRES, ANTONIO. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

50799815

IMAZ IGLESIA, IÑAKI. A6449 E. MEDICOS-INSPECTORES C.INSPECCION SANITARIA ADMINIS-
TRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL.

25433921

JIMENEZ PAJARES, M. SOLEDAD. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

5356829

MARTIN BOURGON, CECILIA. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

50268811

MARTINEZ MARTIN, PABLO. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

51437166

MUÑOZ JUAREZ, LOURDES. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

6536600

NIETO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER. A1210 CUERPO DE VETERINARIOS TITULARES. 3428075
ORTIZ RIVERA, MARTA. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-

MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.
51383000

PEREZ GOMEZ, BEATRIZ. A6449 E. MEDICOS-INSPECTORES C.INSPECCION SANITARIA ADMINIS-
TRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL.

8970015

RODRIGUEZ GARRIDO, MANUEL. A1200 CUERPO DE MEDICOS DE LA SANIDAD NACIONAL. 45026426
RODRIGUEZ ORTIZ DE SALAZAR, 

BEGOÑA.
A6449 E. MEDICOS-INSPECTORES C.INSPECCION SANITARIA ADMINIS-

TRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL.
30560092



BOE núm. 237 Miércoles 4 octubre 2006 34559

RODRIGUEZ VALIN, M. ELENA. A0102 CUERPO NACIONAL VETERINARIO. 808195
ROMAN ALONSO, FEDERICO EMILIO. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-

MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.
34.909.385

RUIZ GIMENO, CARMEN. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

17187472

VILLAR ALVAREZ, FERNANDO. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

50284305

VIVO RODRIGUEZ, AMPARO M. A6000 ESCALA DE TECNICOS DE GESTION DE ORGANISMOS AUTONO-
MOS, ESPECIALIDAD DE SANIDAD Y CONSUMO.

30411839

 17314 RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2006, del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por 
la que se aprueba la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos al concurso-oposición libre 
para cubrir plazas de la Escala de Titulado Superior 
Especializado.

Convocado concurso-oposición de acceso libre para cubrir 20 pla-
zas de la Escala 5405-Titulado Superior Especializado del CSIC según 
Orden ECI/2223/2006 de 29 de junio («Boletín Oficial del Estado» 
número 164 de 1 de julio), y finalizado el plazo de presentación de soli-
citudes a que hacen referencia las bases comunes de la convocatoria,

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los 
tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 117, Madrid), en 
los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de la 
Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administra-
ciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), en las 

Delegaciones del gobierno en las Comunidades Autónomas y en las 
Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo consultarse en la 
siguiente dirección de Internet: www.csic.es (ofertas de empleo).

Segundo.–Publicar la relación provisional de excluidos que figura 
como Anexo I a esta Resolución, con indicación de las causas de 
exclusión.

Tercero.–Se convoca a los aspirantes admitidos para la celebra-
ción del primer ejercicio (fase de concurso) en la fecha, hora y lugar 
que se especifica en el Anexo II a esta Resolución.

Cuarto.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no 
figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de 
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para 
subsanar los defectos que hayan motivado la omisión en las listas de 
admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no aleguen la 
exclusión o la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la 
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza-
ción de las pruebas.

Madrid, 12 de septiembre de 2006.–El Presidente del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, Carlos Martínez Alonso 

ANEXO I

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

DNI Apellidos y nombre Especialidad Motivos 
exclusión

    
44322863 Afonso Rodríguez, Dulce María . . . . Gestión de Plataformas y Equipamientos Oceanográficos  . . . . . . . . . . . . . (B)
19091245 Alarcón Hernandis, Benito  . . . . . . . Técnicas Analíticas Aplicadas a la Biotecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B)
72441517 Barrio Iribarren, Izaskum  . . . . . . . . Microscopia Electrónica de Transmisión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B)
09287103 Calles Arenales, Belén  . . . . . . . . . . Citometría  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (G)
38458439 Carrascal Pérez, Montserrat  . . . . . . Proteómica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (H)
71729287 Carvalho Torres, Andre Luis  . . . . . . Espectrometría de Masas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (T)
11920625 Fernández Gil, Andrés  . . . . . . . . . . Técnicas Analíticas Aplicadas a la Biotecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (D) (T)
X2223897 Krustallis, Stefanos  . . . . . . . . . . . . Edición de Revistas Científicas en Humanidades y Ciencias Sociales  . . . . . (I)
52985080 López Vidal, Silvia  . . . . . . . . . . . . . Microscopía Electrónica de Transmisión Analítica y de Alta Resolución  . . . (G) (K) (T)
05369106 Mañas Argemi, Eva  . . . . . . . . . . . . Transferencia de Tecnología y Gestión de Proyectos Contratados  . . . . . . . (H)
52242931 Molina Pachón, Antonio  . . . . . . . . . El Régimen Jurídico Administrativo del Sistema de I+D+I en España  . . . . . (E) (T)
39662684 Moros Loriente, Inmaculada  . . . . . . No indica especialidad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B) (G) (P)
54074500 Nuez Cruz, Arabela de la  . . . . . . . . Procesado y Archivado de Datos Astronómicos Terrestres y Espaciales  . . . (H)
42834168 Ojeda Cardenes, Miguel Ángel  . . . . Gestión de Plataformas y Equipamientos Oceanográficos  . . . . . . . . . . . . . (H)
X2239257 Palloti, Claudia Gabriela . . . . . . . . . No existe esta especialidad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (V)
33504504 Sacristán Romero, Francisco  . . . . . El Régimen Jurídico Administrativo del Sistema de I+D+I en España  . . . . . (Q)

B. Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
D. No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen, dado que no justifica ser demandante de empleo durante el plazo, 

al menos, de un mes anterior a la fecha de la convocatoria.
E. No presentar certificado acreditativo de discapacidad.
F. No acompañar declaración jurada o promesa de carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional 

o la presenta sin firmar.
G. No abonar los derechos de examen.
K. No presentar la solicitud en modelo oficial (modelo 790).
H. No firmar la solicitud.
I. No acreditar la nacionalidad exigida en la convocatoria.
P. No especificar especialidad/perfil al que se presenta.
Q. No presentar certificado del INEM a la fecha de la convocatoria.
T. No aportar currículum vitae.
V. La especialidad/perfil indicado no se encuentra entre los que se relacionan en la convocatoria.

Apellidos y nombre Clave cuerpo Escala DNI

    


